Especificaciones mecánicas
CA
RG
A
(%
)
TENSIÓN DE ENTRADA (V) 60Hz
90 100 125 135 145 155 165 175 180 200 230 305
100
90
80
70
60
50
40
CA
RG
A
(%
)
Curva de deriva según temperatura ambiente Características estáticas, deriva según tensión de entrada
TEMPERATURA AMBIENTE ( )℃
175
Ca No.LPF-60B          Uni : mmja dades
20
40
60
80
100
(HORIZONTAL)-30 0 15 300 40 50-40 60 70
230VAC
solo
entrada
50
ψ
3.6
3.5
3.
5
ψ
3.6
3.5
3.
5SJTW 18AWG 2C×
※ T case: Max. .temperatura de Caja
43 60T case
13
32
UL2464 18AWG 2C(+V,-V)×
UL2464 22AWG 2C(DIM+,DIM-)×
AC/L( )Marrón
AC/N( )Azul
300 20±
300 20±
162.5
+V(R )ojo
DIM+( )Azul
-V( )Negro
DIM-( )Blanco
Instalación recomendada
Frecuencia de conmutación: 100KHz
Diagrama de bloques
CIRCUITO DE
CONTROL DETECCIÓN
P.S.C.
FILTROS EMI
RECTIFICADORES
CONMUTACIÓN
DE POTENCIA FILTRO
Y
RECTIFICADOR +V
-V
Entrada
PWM Y PFC
P.S.T.
Y
P.S.C.
CIRCUITO
PFC
Fuente de alimentación conmutada de 60W Ser ie LP F -60 D
File Name:LPF-60D-SPEC   2014-03-13
g pppde ddddddderrrree ivivvvvvivviviiva aaaa según tempppeererrraatattuuururururrra aaa a aaag ppp
888AWGAWWGAWG
444 22 22AWGWGAW
P.S.C.C.C.
COONONNNNONNNNMMUTMM ACIÓN
DE DD POPOPOOTOTOTOTTTENCEE IA
TO
PFC
0 . 8 4
0 . 8 5
0 . 8 6
0 . 8 7
0 . 8 8
0 . 8 9
0 . 9
0 . 9 1
0 . 9 2
0 . 9 3
0 . 9 4
0 . 9 5
0 . 9 6
0 . 9 7
0 . 9 8
0 . 9 9
1
5 0 % 6 0 % 7 0 % 8 0 % 9 0 % 1 0 0 %
2 7 7 V A C
2 3 0 V A C
1 1 5 V A C
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
277VAC
230VAC
115VAC
CARGA
EF
IC
IE
NC
IA
(%
)
La serie LPF-60D tiene una alta eficiencia de hasta el 90%
EFICIENCIA vs CARGA (Modelo de 48V)
FP
CARGA
Trabajando en corriente constante
Modos de funcionamiento con los módulos LED
(60W)
Se recomienda utilizar este LED driver en modo corriente constante (CC) para alimentar a los LEDs, aunque también puede funcionar en modo tensión constante.
Curva de trabajo de I-V
V
o
(%
)
100
60
50 100
(min.)
Io (%)
Constant
Current area
Hiccup
Protection
En modo de trabajo corriente constante la tensión dependerá del número de LEDs
y número de LEDs en serie, así como la temperatura ambiente y Vf de los LEDs.
En caso de duda contacte con MEAN WELL.
Factor de potencia
Fuente de alimentación conmutada de 60W Ser ie LP F -60 D
File Name:LPF-60D-SPEC   2014-03-13
% 50%%%%%% 60%0%0%0%%%%% 70% 80% 90% 101010000%%%%
2727277777VVACACACACACCC
23230230303000VVVAVAC
111115VAC
CARARRRCCCCCCCC GAGGG
ciioononnaamamammmmmiieieieieientnttntttoooo o cooc n nnnn lolololl s sss móóómm dudddududuulololooossss s s s  LELLLELE
nda a ua uua titilizaizaizazazaaarrr er este LED driver en momododddo o cccccco ooooorrooo ienntetete
U .tilizando un interruptor y un relé puede apagar completamente la luminaria
1. DIM+ DIM-.La corriente de salida puede regularse mediante una señal 1~10Vdc o 10V PWM o resistencia 0-100K Ohmios conectadas entre y
2. .La luminaria LED puede apagarse y encenderse mediante el interruptor
N L
Relé
Azul
Marrón
AC/L
AC/N
LPF-60D
DIM+
DIM-
V(-)
V(+)
Azul
Blanco
Negro
Rojo
Interruptor Ajuste
Resistencia de ios10K~100K Ohm
Señal de control en tensión de CC1~10V
Señal PWM de 10V
60%
1V 4V 7V2V 5V 8V3V 6V 9V 10V
10% 20% 30% 40% 50% 70% 80%
ABIERTO
ABIERTO
90% 95%~108%
95%~108%
100%
Valor de la señal 1-10V
Corriente de salida
※ Regulación mediante señal 1~10V para ajustar la corriente de salida
60%
60%
10%
10%
20%
20%
30%
30%
40%
40%
50%
50%
70%
70%
80%
80%
90%
90%
100%
100%Ciclo de trabajo
Corriente de salida
※ Ajuste de la corriente de salida mediante resistencia
※ Función de regulación de la corriente de salida (dimming) 3 en 1; la corriente de salida puede ajustarse mediante señales 1~10Vdc, 10V PWM o
resistencia conectadas a los terminales DIM+ y DIM-..
※ .No conectar el cable “DIM-” a “-V”
※ Regulación mediante señal PWM de 10V para ajustar la corriente de salida
Esquema de conexión para apagar la luminaria:
※La regulación de la corriente de salida de la serie LPF-60D no permite un apagado completo de la luminaria. Consulte el esquema de conexión para
conseguir apagar completamente la luminaria.
Luminaria LED
LPF-60D
AC/N( )Azul
AC/L( )Marrón
+V(R )ojo
-V( )Negro
DIM+( )Azul
DIM-( )Blanco
60KΩ
60%
10KΩ
10K /NΩ 20K /NΩ 30K /NΩ 40K /NΩ 50K /NΩ 60K /NΩ 70K /NΩ 80K /NΩ 90K /NΩ 100K /NΩ
Con 1 driver
Con múltiples drivers
(N=número de drivers conectados
a la misma resistencia)
10%
20KΩ
20%
30KΩ
30%
40KΩ
40%
50KΩ
50%
70KΩ
70%
80KΩ
80%
90KΩ 100KΩ ABIERTO
90% 100%
Valor de
la resistencia
Porcentaje de corriente de salida 95%~108%
-----
REGULACIÓN DE LA CORRIENTE DE SALIDA, DIMADO
Fuente de alimentación conmutada de 60W Ser ie LPF -60D
File Name:LPF-60D-SPEC   2014-03-13
upppptor y u relee éééé pé pé pé pé p
da pa ppppa pppppuededededueueduedueddueduedee ree re re rreeee egegeg
e apapapa
AAAAzAzAzzuzuAAzAz l
MMMaMarrrrórórónrónrónónnn
AC/L
AC/N
LPPFPFFFFFFLL -60------6 D
Intererrerruptptpttororororrrroo Ajujujusss
8V8V8VVV 9V9VV9V 19V 19V 1V 19V 19V 19V 19V 19V 110V
8080%0%0%%%
ABABABIBIBIBIBIERTEE O
A
90%%% 9595%95%95 ~1~101000001 8%88%8%8888111010100001000000%
666060%60%%
%%%
770%%%777
70700%%%0%
8080%80%80%80808
80%0%%%%%
90%%%
99990909090%
101010000000000%%%%%
101010000%%%%%
o o o  ppeperermitmitmitititeee e ue ue un apagagagaadadodooodoaadd  cccoco  ompmplmpm etotoo ddddedde dede l laaa lu lu luluuuuuminmmminmin
9990K90K0KK /N/N/N/N/NNΩΩ 11010100K /NNNΩ
0%0%0%
KKKΩΩΩΩΩ 1100000000000KKKKΩΩΩ ABABBABIBIEEERTTOOO
9090900%0%%%%%0%% 10000000%% 99959595%~108%
---------